
PROPONENTE

OBSERVACIONES:

1 COORDINADOR CUMPLE 319-330 2  110-124 
2 SUPERVISOR CUMPLE 232-242 Cuadro No. 1  110-124 
3 SUPERVISOR CUMPLE 243-260 Cuadro No. 2  110-124 
4 SUPERVISOR CUMPLE 261-267 Cuadro No. 3  110-124 

5 SUPERVISOR CUMPLE 268-274
Aspectos 

Generales
 125-230 

6 SUPERVISOR CUMPLE 275-291

7 SUPERVISOR CUMPLE 292-301

8 SUPERVISOR CUMPLE 302-317

1 2 3

1
ALCALDIA DE 

BARRANQUILLA

MAYORDOMIA Y 

SERVICIOS LTDA

MAYORDOMIA Y SERVICIOS 

LTDA
100% 100% 7/02/2014 30/11/2014 CUMPLE 99  CUMPLE 

2
ALCALDIA DE 

BARRANQUILLA

MAYORDOMIA Y 

SERVICIOS LTDA

MAYORDOMIA Y SERVICIOS 

LTDA
100% 100% 18/10/2012 8/03/2013 CUMPLE 100  CUMPLE 

3

DISTRITO TURISTICO Y 

CULTURAL DE 

CARTAGENA

MAYORDOMIA Y 

SERVICIOS LTDA

MAYORDOMIA Y SERVICIOS 

LTDA
100% 100% 30/04/2014 21/04/2015 CUMPLE 101  CUMPLE 

EL COMITÉ TÉCNICO

Coronel (R)  MANUEL ERNESTO CANASTERO SALGADO

Profesional Especializado de la División Gestión de Calidad

OBSERVACIONES: SUMATORIA EXPERIENCIA

PORCENTAJE A 

APLICAR
FECHA INICIO

                         37.344.796.967,00 
CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA                            2.850.000.000,00 

FECHA 

TERMINACIÓN  VALOR EN $ OBJETO FOLIO

CONCEPTO 

FRENTE A LA 

PRESTACION 

                         18.164.026.566,00 

                           6.682.500.382,00 

                         12.498.270.019,00 

N° CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES %

EXPERIENCIA CERTIFICADA

CARLOS ARTURO LEON

STEVIN SIMANCAS SIERRA ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL CUMPLE
IRAN PAOLA PLAZAS MAQUINARIA CUMPLE

JUAN CARLOS VILLANUEVA ESPÉCIFICACIONES TECNICAS DE LOS PRODUCTOS CUMPLE

OLGA LUCILA NOVOA

PERSONAL
ELKIN VARGAS RODRIGUEZ INSUMOS ASEO

Especificaciones Técnicas Mínimas (Numeral 4.3.1) CUMPLE

JORGE IVAN RAMIREZ

CUMPLE

ESPECIFICACIONES TECNICAS MÍNIMAS OBLIGATORIAS (Anexo No. 06)

N° HOJAS DE VIDA (Numeral 3.1.3) Cargo CUMPLIMIENTO FOLIO N° REQUISITO CUMPLIMIENTO FOLIO

TULIA DEL CARMEN ESCAMILLA CONTRERAS

Ingeniero  JONATHAN ALEXANDER CELENO DURÁN SM (RA) JOSÉ EUCLIDES MORALES JIMÉNEZ 

Jefe de la División Administrativa Campus Nueva Granada Técnico de la División de Servicios Generales 

INVITACIÓN PÚBLICA No. 14 DE 2016

Prestación de servicio integral de aseo para la Universidad Militar Nueva Granada

MAYORDOMIA Y SERVICIOS LTDA
% DE PARTICIPACIÓN Clasificación de Bienes y Servicios 

(Numeral 4.3.2)

REQUISITOS HABILITANTES

CUMPLE

INTEGRANTES TULIA DEL CARMEN ESCAMILLA CONTRERAS 100,00%  CUMPLE 



INVITACIÓN PÚBLICA No. 14 DE 2016

Prestación de servicio integral de aseo para la Universidad Militar Nueva Granada

REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE

 $           2.743.162.191,17 PORCENTAJE DE ERROR

 $           2.743.162.808,12 0,00%

 $                             (616,95) CUMPLE

Cálculo de diferencia economica

VALOR OFERTADO VALOR UMNG DIFERENCIA

 $    2.142.108.522  $    2.142.109.047 (526)$                    

 $         24.615.794  $          24.615.810 (16)$                       

 $         27.674.216  $          27.674.216 0$                          

 $       263.632.105  $        263.632.117 (12)$                       

 $   2.458.030.637  $    2.458.031.190 (553)$                    

 $       245.803.064  $        245.803.119 (55)$                       

 $    2.703.833.701  $    2.703.834.309 (608)$                     

 $         39.328.490  $          39.328.499 (9)$                         

 $   2.743.162.191  $    2.743.162.808 (617)$                    

EL COMITÉ TÉCNICO

Coronel (R)  MANUEL ERNESTO CANASTERO SALGADO

MAYORDOMIA Y SERVICIOS LTDA

Ingeniero  JONATHAN ALEXANDER CELENO DURÁN SM (RA) JOSÉ EUCLIDES MORALES JIMÉNEZ 

Jefe de la División Administrativa Campus Nueva Granada Profesional Especializado de la División Gestión de Calidad Técnico de la División de Servicios Generales 

PROPUESTA ECONOMICA

VALOR PRESENTADO Rango (95% al 100%)

VALOR CORREGIDO
96,25%

DIFERENCIA

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL PERSONAL DE ASEO

VALOR TOTAL ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL 

VALOR TOTAL  DEL ARRENDAMIENTO DE LOS EQUIPOS DURANTE LA VIGENCIA DEL 

CONTRATO

VALOR TOTAL INSUMOS

SUBTOTAL

AIU 10%

SUBTOTAL+AIU

IVA 16% de AIU

VALOR TOTAL DE LA OFERTA


